
اخبار كشور

انتشار اسناد و ناگفته های تاریخی
در »عمار انقلاب«

کتاب »عمار انقلاب؛ حیات نامه فکری و سیاسی علامه محمدتقی مصباح یزدی، 
از هنگام تولد تا پیروزی انقلاب اسلامی)1357-1313(« به مناسبت سالگرد ارتحال 
علامه محمدتقی مصباح یزدی، توسط بنیاد تاریخ پژوهی و دانشنامه انقلاب اسلامی 

در معرض انتشار قرار گرفت.
 این اثر به قلم سهراب مقدمی شهیدانی نگارش یافته و در آن برای نخستین بار 
برخی  ناگفته های تاریخی و اســناد تازه یاب منتشر می شود که بسیاری از ابهامات 
تاریخی را حل و فصل می کند. رویکرد تبیینی و مســتندنگارانه کتاب، موجب آن 
شده که حیات نامه آیت الله مصباح یزدی را در دل تحولات تاریخی پیرامونی روایت 
کند و از این رو، خوانندگان با مطالعه این اثر به اطلاعاتی گسترده دست می یابند که 
آنان را به دل تاریخ پرحادثه دهه 40 و پنجاه خواهد برد. اسناد و ناگفته های تاریخی 
مندرج در کتاب »عمار انقلاب« نیز سرفصل تحلیل ها و رهیافت های تاریخی جدید 
خواهد بود کــه زوایایی تازه و ناگفته از تاریخ حوزه علمیه قم و تاریخ معاصر ایران، 

خواهد گشود.
این اثر شــامل هشت فصل و بخش ضمائم اســت. پیش از آغاز فصل نخست، 
»پیشینه پژوهش« و »گاه شمار زندگانی آیت الله مصباح از تولد تا ارتحال « درج شده 
است که شامل مروری اجمالی بر زندگانی پرحادثه و خدمات گسترده ایشان است. 
نظر به این که نخستین بار چنین مطلبی منتشر می شود، امید است در بازشناسی سیر 

زندگانی و فعالیت های علامه مصباح راهگشای پژوهش های بعدی باشد.
در بخش ضمائم، متن کامل و تصویر صفحات نخســت تمام شماره های نشریه 
انتقام، درج شده است. دستنوشته های آیت الله رضا استادی در پاسخ به پرسش های 
جزئیِ تاریخیِ نگارنده نیز به طور کامل در بخش ضمائم آمده است که حاوی نکاتی 
خواندنی است. همچنین یادداشت جالب جناب حجت الاسلام والمسلمین محمدجواد 
حجّتی کرمانی - به عنوانِ یکی از سرشــناس ترین منتقدانِ فکری و سیاسی علامه 
مصباح - که به مناســبت ارتحال منتشــر شــده بود، نیز در این بخش بازنشر شده 
است. علاوه بر موارد پیش گفته، مجموعه پیام های تسلیت رجال مذهبی و سیاسی و 

همچنین وصیت نامه علامه مصباح نیز در بخش ضمائم درج شده است.
این اثر بر پایه برخی اســناد و خاطراتِ دســتِ اول انتشار یافته و جز در موارد 
ضروری، از تحلیل و قلم فرسایی خودداری شده است تا مخاطب از دریچه منابع دستِ 
اول، بــه مرور زندگی و زمانه علامه مصباح بپردازد. از این جهت، این کتاب می تواند 
منبعی برای تولیــد آثار تفصیلی و تحلیلیِ بعدی قرار گیرد. در عین حال به جهت 
تکمیل مباحث و روشن نمودن نکات مبهم در تاریخ زندگی علامه مصباح یزدی سعی 
شــده با انجام مصاحبه های جدید با برخی چهره های مطلع، بر غنای این مجموعه 
افزوده شود که از آن جمله می توان به مصاحبه با حضرات آقایان رضا استادی، محمود 
رجبی، غلامرضا فیاضی، سیدحمید روحانی، مسعودی خمینی، حسن منفرد، علی 

مصباح و... اشاره کرد.
بزرگ ترین دیوارنگاره ایران افتتاح شد

همزمان با سومین سالگرد شهادت شهید سلیمانی، از دیوارنگاره میدان انقلاب 
تهران با تصاویر شهدای چهار دهه اخیر و شعار »شهادت؛ رسم فدائیان ملت« رونمایی 

شد.
تصاویر شهیدان صیاد شــیرازی، چمران، آوینی، هاشــمی نژاد، ابراهیم هادی، 
احمدی روشن، طهرانی مقدم، حججی، کاظمی آشتیانی و عجمیان از شهدای اتفاقات 
اخیر با پرچم داری شهید سلیمانی بر روی بزرگ ترین سازه تبلیغی ایران نقش بسته 

است.
فراخوان هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت 

منتشر شد
فراخوان هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت با شعار گفتمان مقاومت، 

نهضت جهانی مستضعفین و آزادی قدس شریف، منتشر شد.
بخش های این جشنواره عبارتند از: بین الملل، دفاع مقدس، جهان بدون اسرائیل، 

نسل روایت، فیلم نامه و نقد و پژوهش.
آخرین مهلت ثبت نام و ارســال آثار تا تاریــخ ۲3 بهمن 1401 از طریق 

تارنما  www.iranmff.com خواهد بود.
اختتامیه این جشنواره، اسفندماه 1401 برگزار می شود.
یک تصمیم جدید

برای فیلم های جشنواره فجر
با تصمیم سازمان سینمایی، اولویت اکران فیلم در سال 140۲ با فیلم های حاضر 

در چهل ویکمین جشنواره فجر خواهد بود.
روح الله سهرابی - مدیرکل اداره نظارت بر عرضه و نمایش سازمان سینمایی- با 
اعلام این مطلب تصریح کرد: به طور طبیعی آن دسته از فیلم هایی که در جشنواره 
فجر شــرکت نکرده باشــند و یا فرصت چند ماهه اکران را از دست داده باشند در 

اولویت های بعدی اکران قرار خواهند گرفت.
او با اشــاره به شــرایط ویژه  اکران و ضرورت برنامه ریزی برای مدیریت ترافیک 
فیلم هایی که در صف اکران  و پیگیری و تلاش هایی که از ســوی سازمان سینمایی، 
شورای راهبردی اکران و شورای صنفی نمایش طی ماه های گذشته صورت پذیرفته، 
افزود: در راســتای حمایت از اکران فیلم های ســینمایی، مشــوق های گوناگونی از 
قبیــل پخش تیزر تلویزیونی، حذف محدودیت زمانی اکران در صورت فروش و نیز، 
مشوق های دیگری به فیلم هایی که در این مقطع زمانی روی پرده بروند تعیین شده 
و آن دسته از آثاری که در این مدت به اکران رسیدند حتی الامکان از این مشوق ها 

بهره مند شدند. 
ســهرابی گفت: زحمات اعضای شورای صنفی نمایش منجر به رونق اکران در 
بعضی ماه های کم فروش مانند ماه های محرم و صفر شــده و در برخی هفته ها نیز 
رکورد جدیدی بر جا گذاشــته است که قابل تقدیر و ستودنی است. در عین حال، 
تعــداد دیگری از آثار که فرصت و امکان نمایش داشــتند به دلیل شــرایط خاص 
اجتماعی تمایلی به این مسئله نشان نداده و فرصت مهم اکران را علی رغم پیش بینی 

مشوق ها از دست دادند. 
مدیرکل اداره نظارت بر عرضه و نمایش ســازمان سینمایی خاطرنشان کرد: با 
توجه به جریان تولید ســینما و ضرورت مدیریت صحیح چرخه  تولید و عرضه، طی 
تصمیمات اخیر در سازمان سینمایی مقرر شد اولویت اکران سال 140۲ با آثار حاضر 

در جشنواره فیلم فجر باشد.
به گفته وی به طور طبیعی آن دسته از فیلم هایی که در جشنواره فجر شرکت 
نکرده و یا فرصت چند ماهه اکران را از دســت داده انــد، در اولویت های بعدی قرار 

خواهند گرفت.
تاکید سهرابی بر وجود مشوق هایی همچون تیزرهای تلویزیونی در حالی در خبر 
سازمان سینمایی اشــاره شده که اخیرا دست اندرکاران فیلم هایی همچون »جزیره 
فضایی« و »طبقه یک و نیم« نسبت به پخش نشدن تیزرهای خود از تلویزیون انتقاد 
کردند. در این زمینه تهیه کننــده و پخش کننده فیلم »جزیره فضایی« اعلام کرده 
بودند که تیزر این فیلم برای پخش در تلویزیون رد شده و مسئولان مربوط در این 

رسانه خواستار حذف برخی بازیگران فیلم از تیزر شده بودند.

رهبر معظم انقلاب: علت اصلی دشمنی زورگویان جهانی 
با ملت ایران، خودداری جمهوری اسلامی از پذیرش نظام 

مبتنی بر سلطه گر و سلطه پذیر است.
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اخبار ادبی و هنری

وزارت امور خارجه در بیانیه ای تاکید کرد

»مسئولیت قطعی بین المللی« رژیم آمریکا 
در ترور شهید سلیمانی

وزارت امور خارجه کشــورمان با تاکید بر »مســئولیت قطعی 
بین المللی« رژیم آمریکا در ترور شــهید سلیمانی تصریح کرد: در 
همین چارچوب، کلیه عاملان، آمران، مباشران و مسببان این جنایت 

تروریستی دارای مسئولیت اند.
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در سومین سالگرد ترور قهرمان 
بین المللی مبارزه با تروریسم، سردار سپهبد شهید قاسم سلیمانی در بیانیه ای 
افزود: سردار شهید ســلیمانی در چارچوب سیاست های راهبردی جمهوری 
اســلامی ایران برای اســتقرار صلح و ثبات منطقه ای و بین المللی، در بهترین 
تــراز، ایفای نقش نمود و اقدامات مؤثری در مقابله با تروریســم بین المللی و 
گروه های تروریستی در منطقه انجام داد، از همین رو این شهید جاودان لقب 
پرافتخار جان فدا، قهرمان بین المللی مقابله با تروریسم و سردار صلح را به خود 
اختصــاص داد. در این بیانیه آمده اســت: دولت آمریکا با ادعاهای دروغین از 
جمله ادعای مقابله با تروریسم، در اقدامی جنایتکارانه که ناقض قواعد و اصول 
حقوق بین الملل است، مبادرت به طراحی و انجام حمله تروریستی علیه سردار 
شهید سلیمانی به عنوان یکی از بلندپایه ترین مقامات جمهوری اسلامی ایران 

آن هم در خاک کشور میزبان عراق و در حین مأموریتی رسمی نمود.
وزارت خارجه در بیانیه خود با اشــاره به اینکه بی تردید اقدام جنایتکارانه 
آمریکا در به شــهادت رساندن سردار ســلیمانی، مصداق »اقدام تروریستی« 
است که به نحوی سازمان یافته توسط این کشور طراحی و عملیاتی شده است 
افزود: رژیم آمریکا، بر مبنای موازین حقوقی و بین المللی در قبال این جنایت 
»مســئولیت قطعی بین المللی« داشــته و در همین چارچوب، کلیه عاملان، 
آمران، مباشران و مســببان این جنایت تروریستی دارای مسئولیت بوده و بر 
همین اســاس وزارت امور خارجه با همکاری سایر دســتگاه ها و قوه قضائیه 
جمهوری اســلامی ایران از همان ابتدا و بر اســاس اصــل حقوقی »مقابله با 
بی کیفرمانی جنایتکاران«، مجموعه اقدامات خود برای پاسخگو نمودن آنها در 

پیشگاه عدالت را دنبال کرده است.
ایــن بیانیه در ادامه تصریح کرده اســت: در همین راســتا، کمیته ویژه 
پیگیــری حقوقی و بین المللی پرونده ترور و شــهادت ســردار ســلیمانی و 
همراهانش، توســط وزارت امور خارجه با همکاری سایر دستگاه های ذی ربط، 
ابعاد حقوقی این پرونده را بررســی و پیگیــری کرده و اقدامات متعددی را با 
هــدف دنبال نمودن موضوع در تمامی ســطوح داخلی، دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی به منظور احراز مسئولیت بین المللی دولت آمریکا انجام و تا نیل به 

نتیجه نهایی در این مسیر با جدیت تمام پیش خواهد رفت.
وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه در پیگیری اقدام تروریســتی آمریکا، 
فعالیت کمیته مشترک قضائی بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق 
نیز ادامه دارد افزوده اســت: جمهوری اسلامی ایران در راستای سیاست های 
اصولی خود برای مبارزه با تروریسم و افراطی گری، همچنان در مسیر استقرار 
صلح و ثبات در ســطح منطقه ای و بین المللی تلاش خواهد کرد، لذا شهادت 
سردار قاسم سلیمانی، اگرچه ثلمه ای بزرگ برای ایران و ایرانیان است، اما هیچ 

خللی در مسیر اهداف متعالی جمهوری اسلامی ایران وارد نمی کند.
وزارت اطلاعات اعلام کرد

بازداشت عناصر اصلی 
شبکه  تأمین مالی گروهک تروریستی منافقین

وزارت اطلاعــات با صدور اطلاعیه ای از شناســایی بزرگ ترین 
شبکه  تأمین مالی و تجهیزاتِ تیم های عملیاتی گروهک تروریستی 
منافقین، توســط سربازان گمنام امام زمان)عج( و دستگیری عناصر 

اصلی این شبکه خبر داد.
به گزارش فارس، در این اطلاعیه آمده اســت: به استحضار ملّت شریف ایران 
می رســاند: بزرگترین شــبکه  تأمین مالی و تجهیزاتِ تیم های عملیاتی گروهک 
تروریســتی منافقین، توسط ســربازان گمنام امام زمان )عج( شناسایی و 6 نفر از 
عناصر اصلی شبکه در سلسله عملیاتی همزمان و در چند استان کشور، بازداشت، 

10 نفر احضار و تعدادی دیگر از مرتبطین شبکه تحت تعقیب می باشند. 
وزارت اطلاعات افزود: این شــبکه  گســترده، وظیفه  انتقال پــول از خارج با 
شیوه های پیچیده  پولشــویی و تأمین تجهیزات مختلف برای تیم های عملیاتی- 
تروریســتی منافقین را عهده دار بود. سرکرده  شبکه  مزبور به نام علی محمد دولتی 
فرزند غلامحســین از عناصر مهم منافقین اســت و دارای دفاتر و مؤسســاتی در 
کشــورهای امارات و هلند می باشد. نامبرده در تعامل مثلث آلبانی، امارات و هلند، 
خطوط عملیاتی و پوشش لازم برای تأمین مالی و لجستیک تروریست ها را فراهم 
می کرد. در داخل کشور نیز دفاتر، مؤسسات و مرتبطین متعددی توسط وابستگان 
گروهک منافقین، روند تحویل پول و امکانات از سرپل های مستقر در خارج و انجام 
فرآیندهای چندلایه  پولشــویی با هدف امحای ردها و آثار منافقین را اجرا کرده و 
نهایتاً پول، اسلحه، مواد منفجره و ابزارهای فنی و مخابراتی را به تیم های تروریستی 
تحویل داده و حتی به اســتخدام اراذل و اوباش برای صحنه های اغتشاشات اخیر 
می پرداختند. من جمله عناصر دستگیر شده، پدر یکی از اعضای عملیاتی تیم های 
تروریستی است که نزدیک به 3 سال پیش بازداشت شد و به دلیل انتسابش به یک 
دانشگاه صنعتی مهمّ کشور، موجب تهاجم وسیع رسانه های معاند علیه دستگاه های 
امنیتی و قضایی کشور شد. شایان ذکر است که این فرد نیز سابقه  وابستگی قدیمی 

به گروهک منافقین و محکومیت زندان به همین جرم را دارا می باشد.
در ادامه این بیانیه تصریح شــده اســت: تحقیقات پیرامون شبکه  پیش گفته 
و مرتبطین آنها ادامه داشــته و عناصرِ مقیم خارج از کشــور نیز از طریق پلیس 
بین الملل )اینترپل( و به جرم »تأمین مالی تروریسم« و »پولشویی سازمان یافته« 
تحت پیگرد قرار خواهند گرفت. همچنین به کشورهای میزبان منافقین من جمله 
آلبانی، هلند و امارات یادآور می گردد که به دلیل ماهیت بحران زیســت و جنایت 
پیشه  این گروهک، حضور آنها در هر کشوری جز دامن  زدن به اقدامات غیرقانونی 

و تروریستی در آن کشورها، ثمری نداشته و نخواهد داشت.

دیدار فرستاده رئیس جمهور و وزیر خارجه عربستان در برزیل
معاون پارلمانی و فرستاده رئیس جمهور به برزیل با وزیر خارجه 

عربستان دیدار کرد.
ســید محمد حســینی معاون پارلمانی رئیس جمهور در حاشیه مراسم 
تحلیف لولا داســیلوا رئیس جمهــور جدید برزیل با وزیر خارجه عربســتان 
دیدار کرد. حســینی همچنین در حاشیه مراسم تحلیف، دیدار و گفتگوهای 
جداگانه ای با رئیس جمهور آلمان، رئیس جمهور پاراگوئه، رئیس جمهور شیلی، 
رئیس جمهور کلمبیا، رئیس جمهور بولیوی،  رئیس جمهور سورینام و  معاون 
رئیس جمهور الســالوادور، نخست وزیر ســنت وینسنت، معاون رئیس جمهور 
کوبا، وزیر خارجه ترکیه و وزیر خارجه فلســطین داشت که در آنها موضوعات 

مربوط به روابط دوجانبه مطرح شد.
قوه قضائیه:

»مهدی زارع« اصلًا بازداشت نبوده
در جریان اغتشاشات مجروح و سپس فوت كرده است

خبرگزاری قوه قضائیه اعلام کرد مهدی زارع اشکذری در جریان 
اغتشاشات در تهران مجروح و به بیمارستان منتقل شده و چندی بعد 

فوت کرده است.
به گزارش خبرگزاری میزان، از روزهای گذشــته تعدادی از رســانه های 
معاند با سابقه انتشار اخبار کذب و بدون سند در مورد فردی به نام مهدی زارع 
اشکذری در حال تولید محتوا و خبر هستند و قصد دارند اینگونه به مخاطبان 
القا کنند که این فرد به علت شــکنجه در زمان بازداشــت به کما رفته و پس 
از ۲0 روز فوت کرده اســت. پیگیری ها نشان می دهد مهدی زارع اشکذری در 
جریان اغتشاشات در تهران مجروح و به بیمارستان منتقل شده و چندی بعد 
فوت کرده است. همچنین با توجه پیگیری های صورت گرفته ادعاهای مطرح 
شــده مبنی بر اینکه مهدی زارع اشکذری بازداشت، شکنجه و سپس به کما 

رفته و فوت کرده است، به هیچ وجه صحت ندارد.

تفرقه و دوگانگی در رفتار
دشمنان را امیدوار می سازد!

امام علی)ع(: »ای مردم کوفه! بدن های شما در کنار هم، 
ولی افکار و خواســته های شما پراکنده است. سخنان ادعایی 
شــما، سنگ های سخت را می شــکند، ولی رفتار سست شما 
دشــمنان را امیدوار می ســازد، در خانه هایتان که نشسته اید، 
ادعاهــا و شــعارهای تنــد ســر می دهید، ولــی در روز نبرد 

می گویید:  ای جنگ! از ما دور شو و فرار می کنید!« 
نهج البلاغه- خطبه ۲۹

پای درس علی)ع(
در دیدار اعضای شورای مرکزی اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا

رهبر انقلاب: مسئله پیشرفت علمی و عبور از مرزهای دانش
نباید فراموش شود

 رهبر معظم انقلاب اســلامی ظهر دوشنبه در 
دیدار اعضای شــورای مرکزی اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانشــجویان در اروپا، انجمن های اسلامی 
را یکــی از ثروت های جمهوری اســلامی و دارای 
مأموریت هایــی منحصر به فــرد خواندند و تأکید 
کردند: اســتمرار ثبات قــدم، اثرگذاری بر محیط 
پیرامونی و تبیین حرف نو جمهوری اســلامی از 

کارهای لازم انجمن های اسلامی است.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای در ایــن دیدار با 
گرامیداشــت یاد مرحوم حجت الاســلام دکتــر اژه ای از 

بنیانگذاران اتحادیه انجمن های اســلامی دانشجویان در 
اروپا، فعالیت جوانان دانشــجو و برخوردار از نگاه های نو 
و تحولی را مغتنم دانستند و افزودند: انجمن های اسلامی 
با دو هدف تقویت پایه هــای فکری و اعتقادی خود اعضا 
و همچنیــن اثرگذاری بر محیط پیرامونی شــکل گرفت 
اما انجمن های اســلامی در خارج از کشور یک مأموریت 
دیگر نیز دارند که معرفی تفکر بنیادی و مرکزی جمهوری 

اسلامی است.
ایشان تبیین اصول جمهوری اسلامی از جمله پیوند 
و ارتباط جمهوریت و اســلامیت را کلیدی برشــمردند و 

گفتند: حرف نو جمهوری اســلامی همین اســت که در 
تشــکیل یک حکومت، علاوه بر اثرگــذاری مردم، اصول 

دینی و ایمانی نیز اثرگذار است.
رهبر انقلاب، به روز رسانی انجمن های اسلامی با حفظ 
اصول و مبانی را الزام دیگری برای شرایط امروز دانستند 
و خاطرنشان کردند: برخی اصول و مفاهیم ثابت و ماندگار 
هستند همچون اصل عدالت که از هزاران سال قبل وجود 
داشته و کهنه نمی شود اما در شکل اجرای عدالت امکان 

تغییر و نوآوری وجود دارد.
ایشان مســئله علم و پیشرفت علمی را گفتمان رایج 

کشور در ســال های اخیر خواندند و با تقدیر از برگزاری 
گردهمایی علمی در همایش کنونی انجمن های اسلامی 
دانشجویان در اروپا گفتند: مسئله پیشرفت علمی و عبور 
از مرزهــای دانش نباید فراموش، و این گونه تصور شــود 
کــه توجه به جنبه های دینــی و انقلابی موجب غفلت از 

پیشرفت های علمی است.
در ابتدای این دیدار، حجت الاســلام واعظی نماینده 
مقام معظم رهبری در انجمن های اسلامی دانشجویان در 
اروپا نیز گزارشــی از فعالیت ها و برنامه های این انجمن ها 

بیان کرد.

اسلامی  انقلاب  پاســداران  سپاه  کل  فرمانده 
گفت: ما پرنده هایی داریم که با استفاده از فناوری 
هوش مصنوعی می توانند در هر نقطه ای از اقیانوس 
در یک شعاع بســیار بلند، خیلی از گذرگاه های 

استراتژیک دیگر جهان را تحت تاثیر قرار دهد.
سردار سرلشکر پاســدار حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم بزرگداشت سردار 
سلیمانی در وزارت امور خارجه گفت: ما پرنده هایی داریم 
که با اســتفاده از فناوری هوش مصنوعی می توانند در هر 
نقطه ای از اقیانوس در یک شــعاع بســیار بلند، خیلی از 
گذرگاه های اســتراتژیک جهان را تحــت تاثیر قرار دهد. 
البتــه ما کســی را تهدید نمی کنیم بلکــه از منافع ملی 

خودمان دفاع می کنیم.
به گزارش فــارس، وی افزود: امروز امن ترین خطوط 
کشتیرانی،  خطوطی اســت که پرچم ایران روی آن قرار 
داشته باشد زیرا دشمنان می دانند اگر کوچک ترین آسیبی 

به ما بزنند، هر جای دنیا باشند گیرشان می آوریم.
سرلشــکر ســلامی با بیان اینکه در دنیای امروز یک 
درهم تنیدگی و ادغام بین جنگ و صلح وجود دارد، گفت: 
گاهی دوستی ها و دشمنی ها، توأمان می شود درحالی که 
معمولاً دستگاه سیاست خارجی یک کشور، نهادی است 
برای تعامل؛ امــا گاهی الگو های مخاصمه غلبه می کند و 
به نظر من ماهیت اصلی عمل دستگاه دیپلماسی کشور ما 
بیشتر از جنس جهاد و در فضای تقابل اتفاق می افتد یعنی 
قلب سیاست خارجی ما در درجه اول دفاع دیپلماتیک از 

منافع حیاتی ما است و در درجه دوم، یک تهاجم سیاسی 
به قلب سیاست خارجی دشمنان ما است.

فرمانده کل ســپاه تصریح کرد: ایــن فضای غالب و 
مســلط، رفتار ما را در سیاســت خارجی شکل می دهد، 
به ایــن دلیل که ما متعهدان متحد اندکی داریم و مجبور 
هستیم که در فضای این آرایش سخت جهانی، یک پیکار 
مستمر دیپلماتیک را در قاعده یک جنگ جهانی مدیریت 

کنیم؛ بنابراین عمل شــما در سیاست خارجی دقیقاً یک 
جهاد مقدس اســت و از این نظر می توان شما دوستان را 

افسران پرافتخار این عرصه نام گذاری کرد.
وی خاطرنشــان کرد: در یک صحنه ای دیدم سردار 
ســلیمانی به دشــمنان خود که در حال غرق شــدن در 
باتلاق بودند، کمــک کرد؛ تصاویــر آن الان وجود دارد. 
شهید سلیمانی یک سیمای قرآنی دارد و می توان با الهام 

از آیات قرآن تصویری دل انگیز از شخصیت حقیقی این 
انسان بزرگ را ایجاد کرد.

فرمانده کل ســپاه ادامه داد: بیش از 40 ســال با او 
آشنایی داشــتم و بخشــی از زوایای پنهان این اسطوره 
ماندنــی ایران عزیز و اســلام بزرگ را می دانــم. او واقعاً 
یک شــخصیت کاملًا تکثیر پذیر بــود. بهترین آرامگاه او 
در میــدان جنگ، خط مقدم نبرد بود یعنی درســت هم 
تراز با رزمندگان تک تیراندازی که می خواســتند خطوط 

را بشکنند.
سرلشــکر ســلامی با بیان اینکه اگر سردار سلیمانی 
از عدالت ســخن می گفت از قــرآن آموخته بود، گفت: او 
با دشــمن هم با عدالت رفتار می کــرد. جهان بینی او از 
قــدرت الهی بود و گمان نمی کنم هرگز قلب او در مقابل 
هیچ قدرتی به تپش افتاده باشد، یعنی در قلب حوادث او 

آرام ترین مرد بود.
وی با اشاره به ارتباط عملکرد شهید سلیمانی با وزارت 
خارجه، عنوان کرد: قدرت همزاد سیاست است و سیاست 
بدون قدرت بی اثر است. داشتن تدبیر سیاسی بدون قدرت 
کافی نیست. کار اصلی سردار سلیمانی ساخت قدرت برای 
سیاســت خارجی ما بود. کشــور ها با تاریخ و هویت خود 
زندگی می کنند. زخم  های تاریــخ برای یک ملت ترمیم 

نمی شوند و افتخارات نیز هرگز در تاریخ پاک نمی شوند.
فرمانده کل ســپاه گفت: چون انبساط قدرت داریم، 
دشمن هر جا به ما می رســد، متوقف می شود و ما امروز 

بیش از همیشه دامنه قدرت خود را افزایش داده ایم.

سرلشکر سلامی:

گذرگاه های راهبردی جهان در برد پرنده های پیشرفته ما است

رئیس جمهور چهار موضوع تأمین مواد خوراکی، 
تأمین سلامت، ساماندهی بازار خودرو و مسکن را از 
مسائل اساسی مورد توجه دولت عنوان کرد و افزود: 
دولت سیزدهم تلاش می کند با تأمین نیاز مردم در 

این چهار بخش، حال آنها را بهتر کند.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر یکشنبه در 
نشست مشــترک اعضای هیئت دولت و استانداران، همه 
مســئولان و کارگــزاران دولت را به مشــورت گرفتن از 
صاحبنظران و پیشکسوتان و تشکیل حلقه های نخبگانی 
فراخواند و تاکید کرد: در کنار تعقل و تدبر برای پیشــبرد 
امور، از بهره گرفتن از نظرات کارشناسان حتی کسانی که 
ممکن است با این دولت زاویه داشته باشند، غافل نشوید.

رئیس جمهور با اشــاره به جنگ ترکیبی اخیر دشمن 
علیه نظام جمهوری اســلامی خطاب به کارگزاران دولت 
تاکید کرد که با پیگیری دقیق و کامل امور مربوط به حوزه 
کاری خود، پیش بینی هــای لازم را انجام دهند تا بتوانند 
پیشــگیری  و برخورد مناســب، به موقع و زمان شناسانه 

داشته باشند.
رئیســی با تاکید بر لزوم برخورداری از سلامت نفس 
و عمل برای مســئولان و مدیران دولت، کارگزاران دولتی 
و به ویژه استانداران را مرزبانان معیشت، سلامت، کسب و 
کار و زندگی مردم دانســت و خاطر نشان کرد: مسئولان 
برای انجام این مرزبانی باید آن دســته از مدیران و افرادی 
که دغدغه مردم را نداشته و روحیه تحولی ندارند از مسیر 
تسریع و تسهیل خدمت رسانی به مردم کنار بگذارند تا راه 

برای کار و تلاش نیروهای انقلابی و تحول خواه باز شود.
رئیس جمهــور در بخــش دیگــری از ســخنانش با 

توصیه به اســتانداران برای میــدان دادن واقعی به بخش 
خصوصی و تعاونی در راســتای افزایش سرمایه گذاری به 
عنوان پیشــران رشد اقتصادی، اظهار داشت: یکی دیگر از 
مسائل مهم در زمینه ارتقای بهره وری در استان ها موضوع 
تفویض اختیارات به استانداران است که باید چارچوب آن 
و مصادیق اختیاراتی که می شود به استانداران واگذار کرد، 

هر چه سریع تر مشخص و نهایی شود.
رئیســی با اشــاره به برخی مســائل مطرح شــده از 
سوی اســتانداران در این جلســه از جمله تمرکززدایی، 

تسهیلات دهی بانک ها، تخصیص درآمدهای ستاد مبارزه 
با مواد مخدر به اســتان هایی کــه در خط مقدم مبارزه با 
قاچاق مواد مخدر هستند، تشکیل بازارچه ها و ساماندهی 
مبادلات مرزی، حاشیه نشــینی و مصادیق مشابه تصریح 
کرد: اینها مســائلی هستند که باید در نظام مسائل تعامل 
استانداران و وزرا تعریف شده و برای حل و فصل آنها گام 

برداشته شود.
وی همچنین با تأکید بر ضرورت تلاش استانداران برای 
اجرای مصوبات استانی و همچنین همکاری و تعامل نزدیک 

وزرا و استانداران در اداره امور و رفع مشکلات ، خاطر نشان 
کرد: وزرا و اســتانداران برای انجام وظایف از جمله انتخاب 
مســئولان و مدیران می توانند از همه معتمدین مشــورت 
بگیرند، اما در نهایت مســئولیت شرعی و قانونی انتخاب و 

انتصاب مسئولان اجرایی بر عهده خود آنهاست.
رئیس جمهــور تفویض اختیار در زمینه مولد ســازی 
دارایی های دستگاه ها را امتیازی مهم برای دولت دانست و 
از مسئولان دستگاه های اجرایی و به ویژه وزرا و استانداران 
خواست با حسن استفاده از این تفویض اختیار، منابع مالی 
لازم برای پیشبرد امور ضروری مثل تکمیل طرح های نیمه 

تمام را تامین کنند.
رئیسی همچنین با اشــاره به نتایج مطلوب به دست 
آمده از اجرای آزمایشی طرح توزیع هوشمند آرد در برخی 
اســتان ها، خاطر نشان کرد: مســئولان مربوطه با تحلیل 
دقیق داده های اجرای آزمایشی این طرح، مقدمات اجرای 

کامل آن در سطح کشور را فراهم کنند.
رئیس جمهور چهار محور تأمین مواد خوراکی، تأمین 
سلامت، ســاماندهی بازار خودرو و مســکن را از مسائل 
اساســی مورد توجه دولت عنــوان کرد و افــزود: دولت 
ســیزدهم تلاش می کند با تأمین نیاز مردم در این چهار 

عرصه، حال آنها را بهتر کند.
آیت الله رئیســی با اشاره به شعار »ایران قوی و دولت 
مردمی« دولــت، تکریم مردم را از وظایــف اصلی دولت 
سیزدهم دانست و خطاب به دولتمردان و استانداران تاکید 
کرد: به طور مستمر از ادارات زیرمجموعه خود بازدید کنید 
تا ببینید کار مردم به چه نحو انجام و با آنها چطور برخورد 

می شود.

رئیسی در نشست مشترک هیئت دولت و استانداران تاکید کرد

تلاش دولت برای ساماندهی بازار خودرو، مسکن، امنیت غذایی و سلامت مردم

چهارم  دور  گفــت:  خارجه  امــور  وزیر 
مذاکرات برای پیگیری پرونده ترور شــهید 
سلیمانی و همراهانش هفته آینده به میزبانی 

جمهوری اسلامی ایران برگزار می شود.
حســین امیرعبداللهیــان وزیــر امــور خارجه 
کشــورمان در مراسم گرامیداشت ســالگرد شهید 
ســلیمانی که ظهر دیروز )دوشنبه( در محل وزارت 
امور خارجه برگزار شد با اشاره به وظیفه ذاتی و مهم 
دستگاه دیپلماسی برای پیگیری حقوقی و بین المللی 
پرونده ترور آمریکایی و ناجوانمردانه سردار سلیمانی 
و ابومهدی مهنــدس تصریح کرد: در دولت جدید و 
در بدو شــروع به کار، یکی از دیپلمات های مســلط 
بر امور حقوقــی و بین المللی را به عنوان مســئول 
پیگیری پرونده ترور ســردار در عرصه های حقوقی و 
بین المللی منصوب کردیم و کمیته ویژه ای در وزارت 
امور خارجه با همکاری نزدیک با قوه قضائیه و بخش 
حقوقی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی قدس 

و سایر جهات ذی ربط در داخل کشور تشکیل شد.
امیرعبداللهیان گفت: در 4 ماه گذشته نیز آقای 
کدخدایی قبــول زحمت کردند و بــه عنوان یک 
مسئولیت دلی و با انگیزه معنوی به عنوان مسئول 
پیگیری پرونده حقوقی و بین المللی سردار سلیمانی 
در وزارت امور خارجه در کنار سایر مسئولیت هایی 
که دارند مســتقر هســتند و اقدامــات مؤثری را 

توانستند رقم بزنند.
وزیر امور خارجه کشــورمان گفت: در مســیر 

دیپلماتیک توانستیم اقدامات را سرعت ببخشیم.
وی افزود: از طریق ســفارت سوئیس در تهران 

به عنــوان حافظ منافع آمریکا بخشــی از اقدامات 
حقوقی را به طــرف آمریکایی اعلام کردیم و اعلام 
کردیم برای به عدالت سپردن همه عاملان و آمران 
این ترور آمریکایی، دســتگاه دیپلماســی لحظه ای 
از انجام وظایف خود کوتاهــی نخواهد کرد و تا به 
دست عدالت ســپردن این جانیان و تروریست های 
آمریکایی مســئول در ترور ســردار سلیمانی عزیز 

پیگیری ها را تداوم خواهیم داد.
امیرعبداللهیــان تصریح کــرد: تاکنون با طرف 
عراقی سه دور مذاکرات برگزار کردیم که دور چهارم 

مذاکرات برای پیگیری پرونده ترور شهید سلیمانی 
و همراهانش هفتــه آینده بــه میزبانی جمهوری 

اسلامی ایران برگزار می شود.
وزیــر امــور خارجه کشــورمان گفــت: همه 
مســتندات لازم بــرای ارائه در تســریع پیگیری 
قضائی و بین المللی ارائه شــده است و در این دوره 
از نشست، نهایی خواهد شد. آخرین مستندات نیز 
مســتنداتی است که مربوط به پذیرش دولت عراق 
و اعلان رســمی دولت عراق مبنی بر اینکه سردار 
ســلیمانی در روز ترور و حادثه، میهمان رســمی 

دولت جمهوری عراق بوده است. وی افزود: با اینکه 
نخســت وزیر وقت بارها از همان ساعات اولیه ترور 
ســردار بر این موضوع صحه گذاشتند، اما در مسیر 
تبادل اسناد رســمی و یادداشت های رسمی برای 
اســتفاده از این مستند در جامعه حقوقی و جهانی 
 نیازمند مستند سازی دقیق و مشترک با طرف عراقی

بودیم.
وزیر امور خارجه کشــورمان با اشــاره به ابعاد 
شخصیتی مختلف ســردار سلیمانی گفت: علاوه بر 
تخصص های نظامی شــهید ســلیمانی، ایشان از 
نظر کار تخصصی ما در دســتگاه دیپلماســی چه 
ویژگی هایی داشت؟ در جریان مذاکرات سه جانبه 
ایران، عراق آمریکا که به درخواســت طرف عراقی 
در ســال 13۸6 انجام شد، ایشان به عنوان مسئول 
وقت پرونده برای یک ســاعت مذاکره، بیش از 40 
ســاعت وقت گذاشــتند. برای اینکه وقتی تیم در 
مذاکرات حاضر می شــود، همه جزئیات را آنالیز و 
تحلیل کنند که در میز مذاکره هیچ ســؤالی بدون 

پاسخ باقی نماند.
وی افزود: طرف آمریکایــی در اثنای مذاکرات 
بارها می گفت باید درخصوص مسائل با کاخ سفید 
صحبت کنید اما عقبــه مذاکراتی ما با این رویکرد 
مذاکراتی که ایشان با هدایت تیم داشتند، قوی بود.
امیرعبداللهیان گفت: ســردار ســلیمانی یک 
باقیات صالحات و یک اثر ویژه از خودش در منطقه 
به جای گذاشت و آن ایجاد ترتیبات سیاسی جدید 
در بخش مهمی از منطقه اســت که ما آن را محور 

مقاومت نام گذاشتیم.

امیرعبداللهیان خبر داد

برگزاری دور چهارم مذاكرات با عراق درباره پرونده شهید سلیمانی

معرفی نامزدهای نهایی
ریاست دیوان محاسبات كشور

بنا بر اعلام رئیس کمیته دیوان محاسبات کمیسیون برنامه و بودجه، 
پژمان پشمچی زاده و سید احمدرضا دستغیب به عنوان کاندیداهای نهایی 

ریاست دیوان محاسبات کشور انتخاب شدند.
علیرضا شــهبازی در گفت وگو با ایســنا با  اعلام این خبر افزود : در جلســه  
کمیســیون برنامــه و بودجه انتخاب دو نفر از بین 4 گزینه معرفی شــده کمیته 
دیوان محاســبات و امور مالی مجلس برای ریاست دیوان محاسبات در دستور کار 

قرار داشت.
وی افزود: بر این اســاس با رأی اعضای کمیســیون برنامــه و بودجه، پژمان 
پشــمچی زاده و احمدرضا دســتغیب به عنوان گزینه های نهایی ریاســت دیوان 

محاسبات به صحن علنی معرفی می شوند.
ایــن عضو کمیســیون برنامه و بودجه توضیح داد: ایــن دو گزینه در یکی از 
جلسات علنی مجلس به ارائه برنامه های خود می پردازند و در نهایت یکی از آنها با 

رأی مجلس به عنوان رئیس دیوان محاسبات انتخاب می شود.
پیش از این مهرداد بذرپاش رئیس کل دیوان محاسبات کشور بود که با رأی 

اعتماد نمایندگان مجلس، سکاندار وزارت راه و شهرسازی شد.

اده
خ ز

 شی
لی

د ع
حم

س: م
عک


